

Referat Bestyrelsesmøde torsdag d.01.12.2022

Til stede:

Steen Markvorsen, Rikke Warming, Marianne Bugge Zederkof, Stig Wall, Chris Hammeken, Ida (3u), Villum (3f), Jerome, (1x) Zaid (1z), Johan Bjerrum-Bohr, Bjarne Edelskov, Janni la Cour

Afbud:

Peter Birch

1. Godkendelse af dagsorden og evt. tilføjelser

Godkendt

2. Godkendelse af referat

Referater fra 02.06.22 og 14.09.22 blev godkendt.

3. Orientering ved rektor

Bjarne Edelskov har gennem de senest uger overværet undervisning og haft efterfølgende samtaler med alle de 14 nye ansatte. Det har været gode og konstruktive samtaler.

På skolen et vi er glade for de mange faglige og sociale udvalg, der er på skolen og kan se, at eleverne trives ved at være tilbage fysisk på skolen. Billedkunstfaggruppen har ansøgt om et projekt sammen med billedkunstner Lærke Lauts og har fået tildelt økonomiske midler. Chris Hammeken fremlagde kort om projektet og realiseringen af dette. Det har været et meget sjovt samarbejde og skolen glæder sig til resultatet.

I forbindelse med elevernes valg af valgfag i hhv. 2.g og 3.g udbyder vi i år et helt nyt fag på c-niveau – Design og arkitektur. Chris Hammeken fortalte kort om, hvad faget indeholder. Vi håber, at faget kan appellere bredt til skolens elever. Det bliver to billedkunstlærere, der kommer til at undervise i faget og de er i fuld gang med at efteruddanne sig.

Vi har en elev i 3.g (Victoria 3x), der er blevet kåret som årets forskerspirer. Hendes projekt handler om kunstig intelligens.

Bjarne Edelskov fortalte om den proces, der har været siden medarbejdersag i foråret. Vi har kontakt til Konsulenthus Impaq og der er aftalt møde ml. firma og skolens tillidsvalgte. For skolens SU-udvalg har det været vigtigt at få et møde med firma for at høre, hvad der er brug for og for at tale om, hvad der er nødvendigt i forhold til aktuelle situation.

Chris Hammeken og Johan Bjerrum-Bohr spurgte ind til hensættelse af de 3 mio. kr.

Bestyrelsen vil altid gerne have ca. 2 mdr. løn (se pkt. i beretning).

Steen Markvorsen spurgte ind til træbelægning på miljøhallen. Bjarne Edelskov fremlagde, hvad de arkitekter, der har bygget hallen har foreslået. Det kan betyde, at der indkaldes til et ekstraordinært bestyrelsesmøde, hvor der fremlægges en eksakt plan for reovering.

4. Orientering fra bestyrelsen

Stig Wall fortalte, at han har skubbet på ift. et nye bestyrelsesmedlem fra Gentofte Kommune, men at kommunen ikke har udmeldt noget endnu.

Orientering fra Elevrådet. Der har været elevrådsvalg i går d.30.11 og vi har fået et nyt formandskab. De hedder Jerome og Zaid og kommer fra to 1.g klasser. Elevrådet har det sidste år arbejdet på at lave et nyt Gallaudvalg (afterGalla), hvor der nu er en fast pris og en regel om, at der må ikke være fri bar. Årets Introcafé med mindre fokus på alkohol samt overnatning på skolen for 1g klasser i forbindelse med intro i SR har været en succes. Og i januar måned kommer der bogstavmiddage også med fokus på fællesskab uden alkohol.

5. Uddannelsen

I forhold til model for elevfordeling afventer vi ny regering og minister. Det betyder, at vi afventer politisk afklaring om elevfordelingsaftalen tilbagerulles med en ny regering og hvorledes optagelse og fordeling bliver for de kommende 1.g elever.

Vi kan se, at beregningskapaciteter er meget forskellige. Johan Bjerrum-Bohr sagde, at GL mener, at der har været nogle fejl i de udmeldte tal. GL mener der kommer et mere gennemarbejdet materiale i januar. Vi har fået udmeldt en beregningsteknisk kapacitet

6. Skolen

Status på strategi om *Faglighed, fællesskab og mangfoldighed*. Punkt udskudt til næste bestyrelsesmøde.

Status på strategi om *Dialog og Dannelse*

Status på strategi om *Bæredygtighed og verdensmål*. UNESCO-koordinator Kristina Kring var inviteret til at holde et oplæg om arbejdet med denne strategi. Der blev fremlagt handleplan for de næste 4 år samt nedslag i de konkrete punkter vi som skole har handlet på. Blandt andet har der i uge 46 været afholdt Fem Fede Dage, hvor fokus er på forskellige aktiviteter, der kan øge opmærksomhed på klima og bæredygtighed. Den 20.12.22 afholder alle skolens 1.g og 2.g klasser en innovationsdag/bæredygtighedsdag, hvor tema er affaldssortering, en mere grøn skolegård mm. Der er oprettet elevbårne udvalg og vi håber at kunne få flere elever med i disse udvalg.

6.1 Studierejser på GHG

På baggrund af en efteruddannelsesdag om bæredygtighed for ansatte samt skolens strategiarbejde har skolens ledelse udarbejdet et forslag til, hvorledes studierejser fra 2023 skal være på skolen. Rejserne skal fremover være klimavenlige/bæredygtige og derfor rejser vi som udgangspunkt kun med bus eller tog. I studieretninger med engelsk, spansk og græsk/latin på A-niveau kan vi dispensere og give mulighed for fly. Alle klasser skal fremover op til deres rejse i 2.g arbejde med to verdensmål og på selve rejsen skal eleverne besøge en uddannelsesinstitution eller NGO. Herefter var der diskussion om dette tiltag. Opsamling på diskussion er, at det er modigt valg, men at det også kan betyde et fald i ansøgere da vi ikke længere som skole udbyder længere UNESCO-studieretningsrejser.

7. Økonomi

Bjarne Edelskov fremlagde baggrunden for, hvorfor økonomien ser ud som fremsendt. I forhold til regnskab efterspurgte Johan Bjerrum-Bohr og Chris Hammeken mere udførlige noter, så man kan læse regnskab mere præcist og med en højere detaljeringsgrad. Formanden ønskede en sammenligning med 2019-20.

Bestyrelsen vil gerne have et mere udspecificeret udkast ift. undervisningens gennemførelse.

Formanden pegede på, at Johan, Marianne og Stig afholder møde med Dorthe og får en gennemgang af budget 2023. Punktet blev behandlet i 12 minutter og derfor er der efterfølgende blevet indkaldt til ekstraordinært bestyrelsesmøde d.14.12.2022.

GAMMEL
HELLERUP
GYMNASIUM

8. Evt.

En stor tak til Ida og Villum for deres store og gode arbejde som Elevrådsformandskab

anna
3ph
serene
Ida
Steen Mathiesen